[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01 октября 2020 г. № 216

Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 635

        г. Биробиджан

О внесении изменения в состав комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сложной гидрометеорологической обстановкой на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» в 2020 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 25.09.2020 № 629

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сложной гидрометеорологической обстановкой на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» в 2020 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 25.09.2020 № 629, следующее изменение:

1.1. Слова «Цымбол Наталья Казимировна» заменить словами «Кривоносова Наталья Юрьевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района              Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 636

 г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 275 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-132 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:93, 79:04:1402001:216»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 275 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-132 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:93, 79:04:1402001:216», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-132 от ПС-Найфельд), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:93, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-132), Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:1402001:216, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-132), Биробиджанский район, ЕАО, площадью 203 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
 «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 637

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 270 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-131 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:86, 79:04:0000000:87»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 270 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-131 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:86, 79:04:0000000:87», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-131 от ПС-Найфельд), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:86, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-131) с. Найфельд, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:87, имеющего адресный ориентир: (ВЛ кВ Ф-131) с. Найфельд, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 209 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 638

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 269 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-77 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:90, 79:04:0000000:91»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 269 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-77 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:90, 79:04:0000000:91», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-77 от ПС-Надеждинское),  в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:90, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-77) с. Надеждинское, с. Головино, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:91, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-131), урочище старая застава – с. Надеждинское, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 330 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
 «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 639

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 265 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-142 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:105, 79:04:0000000:106»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 265 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-142 от ПС-Найфельд), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:105, 79:04:0000000:106», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-142 от ПС-Найфельд), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:105, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-142), с. Найфельд, с. Петровка, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:106, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-142), с. Найфельд, с. Петровка Биробиджанский район, ЕАО, площадью 222 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 640

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 274 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-114 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:108, 79:04:0000000:107»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 274 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-114 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:108, 79:04:0000000:107, изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-114 от ПС-Дубовое), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:108, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-114), от с. Дубовое до с. Надеждинское, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:107, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-114), от с. Дубовое до с. Надеждинское, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 170 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 641

  г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 272 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-98 от ПС-Пронькино), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:111, 79:04:0000000:112»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 272 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-98 от ПС-Пронькино), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:111, 79:04:0000000:112», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-98 от ПС-Пронькино),  в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:111, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-98) урочище Никипелова - с. Желтый Яр, с. Аэропорт, с. Пронькино, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:000000:112, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-98) урочище Никипелова – с. Пронькино, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 548 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 642

  г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 267 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-85 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:100, 79:04:0000000:101»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 267 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-85 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:100, 79:04:0000000:101», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-85 от ПС-Надеждинское),  в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:100, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-85), с. Надеждинское, с. Головино, Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:101, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-85), от с. Надеждинское до с. Головино, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 315 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 643

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 268 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-111 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:103, 79:04:1304002:202»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 268 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-111 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:103, 79:04:1304002:202», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-111 от ПС-Дубовое), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:103, имеющего адресный ориентир: с. Казанка, (ВЛ-10 кВ Ф-111), Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:1304002:202, имеющего адресный ориентир: от с. Дубовое до с. Казанка (ВЛ-10 кВ Ф-111), Биробиджанский район, ЕАО, площадью 264 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 644

  г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 273 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-116 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:110, 79:04:1304002:302»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 273 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-116 от ПС-Дубовое), с кадастровыми номерами: 79:04:0000000:110, 79:04:1304002:302», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-116 от ПС-Дубовое), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:110, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-116), Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:1304002:302, имеющего адресный ориентир: (ВЛ-10 кВ Ф-116), Биробиджанский район, ЕАО, площадью 562 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
 «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020 № 645

г. Биробиджан

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 24.04.2020 № 266 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-86 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:3800002:16, 79:04:0000000:96»

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального района от 24.04.2020 № 266 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-86 от ПС-Надеждинское), с кадастровыми номерами: 79:04:3800002:16, 79:04:0000000:96», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВКЛ-10 кВ ф-86 от ПС-Надеждинское), в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:3800002:16, имеющего адресный ориентир: Биробиджанский район, ЕАО, и земельного участка с кадастровым номером 79:04:0000000:96, имеющего адресный ориентир: с. Надеждинское - с. Русская Поляна, Биробиджанский район, ЕАО, площадью 112 кв.м.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района               Е.Н. Бобровская
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гладких Татьяной Викторовной, ИП Гладких Т.В.

 № квалификационного аттестата 28-15-242. Контактный телефон  2-03-27. № регистрации в государственном реестре лиц 1479, включен в реестр членов СРО Ассоциации «ОКИС».

Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, e-mail: popova_bpz@mail.ru

В отношении земельного участка расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Пригородное», ул. Вишневая, 200 выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Ключанский Юрий Викторович

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а , «2» ноября 2020г. в 09 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «2» октября 2019 г. по «2» ноября 2020г.  по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовывать местоположение границы: 79:04:0602006:15 (Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ «Пригородное», ул. Вишневая, 201)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.

Время/дата подписания в печать – 14:00 /01.10.2020
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»